1

令和元年度第２回学長選考会議議事要旨

日 時 令和元年８月２７日（火）  １２時５９分開会
                            １３時２９分閉会

場 所 札幌駅前サテライト（教室１）

出席者 松岡（議長）、今井、柿沼、蔵本、見上
並川、海老名、浅利、後藤、志手、高久、阿部

      欠席者 小野寺、佐藤、羽賀、横山

（議 事）

１ 前回（第１回）の議事要旨について

  総務課長から、資料１に基づき、前回会議の議事要旨が読み上げられ、確認・了承

された。

２ 学長の業績評価について
  議長から、学長の業績評価に関する要項第３条１項１号に基づく学長面談の実施内

容及び同条１項２号に基づく評価書の作成について説明があり、次回会議において、

それまでの審査及び面談に基づき、学長の業績評価を決定することとした。

３ 次回の開催日について

  次回（第３回）の会議を９月２５日（水）１０時から札幌駅前サテライトで開催す

ることとした。

以  上

令和元年度 第２回学長選考会議開催要項

○日 時  令和元年８月２７日（火）  １３時００分～１５時００分

○場 所  札幌駅前サテライト教室１

 ○議 題

１ 学長の業績評価について

○配付資料

 資料１   令和元年度１回学長選考会議議事要旨（案）

令和元年度第１回学長選考会議議事要旨（案）

日 時 令和元年６月１９日（水）   １３時００分開会
                            １３時３３分閉会

場 所 札幌駅前サテライト（教室１）

   出席者 松岡（議長）、今井、柿沼、蔵本、見上
並川、海老名、浅利、後藤、志手、羽賀、阿部、横山

      欠席者 小野寺、佐藤、高久

  議事に先立ち、事務局から、令和元年５月２３日付けで、学長選考会議委員に就任

した教育研究評議会選出の委員（学長選考会議規則第２条１項１号）について、報告

があった。

（議 事）

１ 国立大学法人北海道教育大学学長選考規則に関する運用の一部を改正する運用

（案）について

  議長から、資料３に基づき、学長選考規則第８条で規定されている学長の再任時に

おける選考について、昨年度の経過を踏まえ、同規則に関する運用に手続きを記載す

ることについて説明があり、審議の結果、了承され、本日付けで改正することとした。

２ 学長の業績評価について
  議長から、学長の業績評価スケジュール（案）及び評価項目等について説明があり、

了承された。

併せて、北海道教育大学長の業績評価に関する要項第４条の規定に基づく評価資料

について説明がなされた。

３ 次回の開催日について

  次回（第２回）は、８月２７日（火）１３時から札幌駅前サテライトで開催する予

定とした。

以  上

yo_kobayashi
スタンプ

	第２回学長選考会議議事要旨（案）
	開催要項（R1.8
	資料１　第1回学長選考会議議事要旨（案）